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List do Parafian Nr 26 (3)           STYCZEŃ  2018 r. 
Parafia Rzymsko-katolicka pw. Maryi Matki Bożej Jawidz – Rokitno 

 

Piąty  rok  I - ego etapu  realizowania 

Programu Odnowy i Ewangelizacji Parafii  2017 – 2018 

Hasło tego roku :   

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, w którym czujemy się rodziną” 

 

 

HASŁO  WYDARZENIA  : 

„Dobro dane innym wraca podwójnie” 
 



 --------   Świadectwa wiary  -------- 

Tegoroczne nadchodzące święto Objawienia Pańskiego, czyli tak zwane 

popularnie święto Trzech Króli skłoniło mnie do rozważań nad obdaro-

wywaniem. Zdałem sobie sprawę z tego, że w swoim życiu wiele razy 

ktoś mi coś dał, wiele też razy ja sam komuś coś podarowałem. Były to 

zarówno rzeczy materialne, ale i duchowe, rzeczy większe i jakieś dro-

biazgi. Przyszło mi na myśl, że dawanie zawsze sprawiało mi mniejsze 

problemy niż otrzymywanie czegoś od innej osoby. Pewnie dlatego, że 

okazywanie wdzięczności w sposób właściwy sprawiało mi trudności. Jak 

okazywać wdzięczność uczyłem się w kontaktach... ze swoimi dziećmi. 

Dziecko chce dawać, często przychodziło np. z namalowanym rysunkiem 

i mówiło: „to dla ciebie tato”. Uczyłem się w takich wypadkach tego, aby 

pokazać dziecku, że ten drobiazg jest dla mnie równie ważny co dla niego. 

Bo jest od niego. I tego uczę się cały czas w kontaktach pomiędzy doro-

słymi, bo nie chciałbym, żeby było tak, że ktoś mi coś podaruje - może 

swój czas, swoje poświęcenie dla mnie - coś co mnie może bardzo cie-

szyć, a ja nie będę umiał mu tego okazać.                                                                                       

Parafianin 
 

Myśląc o najbliższym wydarzeniu parafialnym przypomniałam sobie 

przeżycia z dzieciństwa. Gdy chodziłam do szkoły podstawowej często 

po drodze odwiedzałam sparaliżowaną Ciocię. Choroba odizolowała ją 

od świata zewnętrznego i „przykuła do łóżka” na kilka lat. Lubiłam ją 

odwiedzać. Czasami coś koło niej zrobiłam, podałam czy posprzątałam. 

Gdy dobrze się czuła wówczas dużo mówiła, a bywało, że tylko przy niej  

posiedziałam gdyż nie miała siły mówić. Ciągle dziękowała mi za 

najdrobniejsze czynności, które dla mnie nic nie znaczyły. Dzisiaj wiem, 

że jej potrzebny był mój czas, moja obecność i słuchanie jej opowieści 

nawet kolejny raz tej samej.                                                      Parafianka 

Spotkałam Boga tu w naszej parafii, w naszym Kościele, we wspólnocie 

do której należę od kilku lat. Poprzez świadectwa innych osób, rozważa-

nie Pisma Świętego, modlitwę w ciszy, rekolekcje, adorację Najświęt-

szego Sakramentu Pan obdarował mnie tak wielką wiarą, nadzieją i miło-

ścią, że od tej pory moje życie wygląda zupełnie, zupełnie inaczej – tak 

inaczej, że nie ma sensu myśleć o tym co było i jakie ono było wcześniej.                                                           

Parafianka  

   



 

Drodzy Parafianie! 

         W Kościele katolickim dzień 6 stycznia – to Trzech Króli, czyli 
Objawienie Pańskie. Święto chrześcijańskie obchodzone na pamiątkę 
Trzech Mędrców (Króli), którzy udali się do Betlejem, aby oddać 
pokłon nowo narodzonemu Jezusowi Chrystusowi. Trzej Królowie, 
Trzej Mędrcy, Trzej Magowie- w każdym określeniu tkwi 
ziarno prawdy. Przybywając do Betlejem Mędrcy weszli, jak pisze 
Ewangelia, do domu, a więc już nie do stajenki ani groty. Oddali 
Dziecięciu hołd i złożyli dary. Z ich liczby wywnioskowano, że 
ofiarodawców było trzech. 
Ojciec Święty w Orędziu na XX Światowe Dni Młodzieży, tak pisze o tym 
wydarzeniu: „Dary, jakie Mędrcy składają Mesjaszowi, symbolizują 
prawdziwe uwielbienie. Składając złoto, podkreślają Jego królewską 
boskość; kadzidłem wyznają, że jest On kapłanem nowego Przymierza; 
ofiarując mirrę, oddają cześć prorokowi, który przeleje swą krew, by 
pojednać ludzkość z Ojcem. Drodzy młodzi, wy również ofiarujcie Panu 
złoto waszego istnienia, to znaczy wolność naśladowania Go z miłości, 
odpowiadając wiernie na Jego wołanie; wznieście ku Niemu kadzidło 
waszej gorącej modlitwy, ku czci Jego chwały; ofiarujcie Mu mirrę, czyli 
pełne wdzięczności uczucie ku Niemu, prawdziwemu Człowiekowi, który 
umiłował nas aż do śmierci jako złoczyńca na Golgocie”. 
Tajemniczych przybyszów zaczęto nazywać królami pod wpływem 
Tertuliana, który nawiązywał do słów Psalmu 72: „Królowie Tarszisz i 
wysp przyniosą dary, królowie Szeby i Saby złożą daninę „. Przedstawia 
się ich często jako reprezentantów trzech kontynentów: Europy, Azji i 
Afryki. Mogą też symbolizować trzy okresy ludzkiego życia, wtedy jeden 
z nich ukazywany jest jako młodzieniec, drugi – jako mężczyzna dojrzały, 
trzeci to starzec. Dawne podania mówią też o trzech braciach, 
władających trzema królestwami: Melkon (Melchior) – miał władać 
Persami, Gaspar (Kacper) – Hindusami, a Baltazar – Arabami.  
Inicjały ich imion: K + M + B – wypisujemy na drzwiach naszych domów. 
(Nie wpisujmy tylko, co zdarza się niektórym, znaku „=” między litery i 
liczbę bieżącego roku!). Litery te może również odczytać jako słowa 
błogosławieństwa: C + M + B czyli „Christus mansionem benedicat”    – 
                 Niech Chrystus błogosławi mieszkanie. 
 

 

 

http://incontext.pl/st.js?t=c&c=4366&w=weszli&s=5014
http://incontext.pl/st.js?t=c&c=4366&w=Europy&s=5014
http://incontext.pl/st.js?t=c&c=4366&w=wypisujemy&s=5014


 

OKAZJA :  Uroczystość Objawienia Pańskiego – 6 stycznia 
 

Wartość: Kościół, w którym akceptujemy każdego 

Meta : Mieszkańcy naszej parafii zostali uwrażliwienia na Kościół, w 

którym akceptujemy każdego poprzez zauważenie w nim dobra i 

wyrażenie podziękowania jako dar z okazji Uroczystości Objawienia 

Pańskiego. 
 

 

Dlaczego to robimy ?  ( Z problemu )  
 

Nie potrafimy zauważyć dobra, które otrzymujemy od drugiej osoby. Zwykle 

jesteśmy obojętni i nie potrafimy okazać wdzięczności, ponieważ staramy się 

byś samowystarczalni, uważając, że nikt nie jest nam do niczego potrzebny. 
 

Czego oczekuje od nas Jezus ? ( Z ideału ) 
 

Jezus oczekuje od nas, abyśmy byli dobrzy, uczynni, służyli sobie wzajemnie 

okazując w ten sposób zainteresowanie drugim człowiekiem, tak jak On sam to 

czynił. „Wy zatem, bracia, powołani zostaliście do wolności. Tylko nie bierzcie 

tej wolności jako zachęty do hołdowania ciału, wręcz przeciwnie, miłością 

ożywieni służcie sobie wzajemnie! Bo całe Prawo wypełnia się w tym jednym 

nakazie:Będziesz miłował bliźniego swego jak siebie samego.Ga 5:13-14 
 

Jak to zrobić ?  ( Z nawrócenia )  

Trzeba dopomóc wiernym w odkryciu tego, że to Bóg stawia obok mnie 

drugiego człowieka. Chce w ten sposób przez niego pomóc, doradzić i wspierać 

mnie na drodze ku Niemu, poprzez możliwość obdarowywania i służenia 

drugiej osobie, chociażby w bardzo małych sprawach. 
 

GEST WYDARZENIA : 06.01.2018 r. w Jawidzu i Rokitnie 
 

Zachęcamy wszystkich wiernych, aby w uroczystość Objawienia Pańskiego 

na wzór trzech Króli udali się do sąsiada i przekazali mu kartkę dziękczynną 

(3 kartki dla rodziny). 
 

GEST LITURGICZNY : 06.01.2018 r. o g. 8.30, 10.00 i 11.30 
 

Procesja z darami z bogatym komentarzem (kreda, kadzidło, złoto, mirra, 

kartka dziękczynna) 

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl   Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk 

Zapraszam wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo 

w kolejne wydarzenie parafialne! 

 

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/

